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Witamy po weekendzie! Ruszamy do pracy! 

 
Witamy! 

Mamy nadzieję, że dobrze spędziliście weekend i wypoczęliście, bo znowu czeka 
nas pięć dni intensywnej pracy! 

Podsumujemy dziś styczeń i luty, a oficjalnie zaczęliśmy już marzec. Już aż 65% 
roku szkolnego za nami! Nie do wiary, że ten czas tak szybko leci. Nie 

poddawajcie się, wasza nauka się opłaca, a do wakacji zostało tylko 103 dni! 
Zaczniemy jak zawsze, czyli w skrócie przedstawimy informacje  

z ostatnich dwóch miesięcy, troszkę pogadamy, i wrócimy z nowym.. 
 ,,Czy wiesz, że…?”. 

 
 
Życzymy udanych wyników z kolejnych sprawdzianów i kartkówek! 
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 Informacje Szkolne
 

Mamy już marzec, więc podsumujmy wydarzenia z stycznia i lutego. 
W styczniu i lutym odbyły się m.in.: 
pasowanie na czytelnika, 
dyskoteka walentynkowa klas 4-8 
warsztaty walentynkowe - drzwi otwarte 
półkolonie zimowe 
wieczór filmowy. 

Oto kilka zdjęć z niektórych wydarzeń: 

   
 
 
 
 
 
       
 

Jesteśmy pewni, że damy radę do końca roku szkolnego! Czas wziąć się ostro do nauki bo 
koniec roku zbliża się wielkimi krokami! Natomiast nasi ósmoklasiści już za 57 dni piszą 
egzaminy! Jak ten czas szybko leci. Trochę motywacji i….  

serdecznie zapraszamy dalej! 
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Pierwszy dzień wiosny
 

 

W Polsce pierwszy dzień wiosny przypada na 21 marca, tak zwana 
Równonoc wiosenna na danej półkuli ziemskiej – północnej lub 

południowej – jest to równonoc, po której nastąpieniu Słońce przez pół 
roku będzie oświetlać mocniej tę półkulę, a słabiej półkulę drugą. 
Moment równonocy wiosennej wyznacza na danej półkuli początek 
astronomicznej wiosny, która trwa do chwili przesilenia letniego.  

Zwyczaje na pierwszy dzień wiosny: 
 Topienie Marzanny 
Obrzędy wiosenne 
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Używki - czym są i dlaczego są szkodliwe? 
 

 

Używka – substancja, niebędąca lekiem lub substancją mającą 
znaczenie farmakologiczne. Używki mogą być przyjmowane  
z powodu uzależnienia lub z chęci wykorzystania właściwości 
używki (np: kofeina w kawie do pobudzenia). Używek jest wiele np: 
papierosy, a dym papierosowy zawiera aż 40 rakotwórczych 
związków chemicznych. Wszystkie docierają do najgłębszych 
zakamarków organizmu palacza i osób w jego otoczeniu.  
 
Dopalacze zawierają substancje, które nie znajdują się  
w wykazach substancji kontrolowanych prawem. Tak naprawdę 
trudno stwierdzić, jakie dokładnie substancje znajdują się  
w dopalaczach, w jakich ilościach i w jaki sposób mogą 
oddziaływać na organizm człowieka. Ponadto produkowane są  
w niesterylnych warunkach.  
 

UNIKAJCIE UŻYWEK JAK OGNIA  
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Czy wiesz, że..
 

Pierwszy dzień wiosny - właśnie tego dnia dzień i noc są 
równej długości. 
 
Muchołówki -  potrafią "pożerać" owady, co czyni je 
interesującymi roślinami mięsożernymi. 
  

Tulipany - w latach 30. XVII wieku cebulki tulipanów były 
cenniejsze od złota i traktowano je niemal jak formę waluty 

 Grudziądz - powstał w 1065 roku, a prawa miejskie uzyskał 
w 1291 roku.  
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